proceder a colheita de espécies exóticas situada no terreno de propriedade do Município 
de Irati, na localidade denominada AGROVILA.

Parágrafo único - Para efeito desta lei, consideram-se objeto desta 

autorização as espécies exóticas localizadas fora da área de preservação permanente e 

se constituem de:

a- 1.246,87 m3 (um mil e duzentos e quarenta e seis metros cúbicos e oitenta e sete 

centímetros cúbicos) de Pinus sp.

b- 617,00 m3 (seiscentos e dezessete metros cúbicos) da espécie Eucaliptus dunnii.

Art. 2o - A colheita e a remoção das referidas plantas deverão ser

destinadas:

§ 1o - O produto da colheita dos Eucaliptus dunnii será destinado à 

construção e reformas/melhorias de próprios municipais;